
F ilistinliler ve İsrail ara-
sındaki bir asra yakın
bir zamandır süren mü-
cadele, “dünyada kayıt-

lara geçmiş en uzun süren” ve “her
an ve her daim patlamaya hazır
olan” anlaşmazlıklardan biri olarak
tarihteki ve siyasetteki yerini al-
mıştır. Anlaşmazlığın temelinde
aslında coğrafi olarak Akdeniz sa-
hilleri ile Şeria Nehri arasında
kalan coğrafi bölgede var olan hak
iddiası duruyor gözükse de durum

bu kadar basite indirgenemeyecek
kadar derin ve çetrefillidir.

Yahudiler açısından; 2 bin yılı
aşkın bir süredir dünyanın dört
bir tarafına dağılmış Yahudilerin
barış ve selamet için bir yurt edin-
me mücadelesinin son noktası ola-
rak “İsrail devletinin kurulması”
görülmektedir. Onların asırlardır
diasporada sürdürdükleri hayat-
larını bir yurt edinme mücadelesi
ve bunu Vadedilmiş Topraklar’da
gerçekleşmesi önemlidir. Filistin-
liler açısından ise; bu olaylar kendi
topraklarının işgal edilmesi ve bu
işgali gerçekleştiren bir ulusla bir
arada yaşamak zorunda olmaları-
nın verdiği acı ve kederlerin bü-
tünüdür.

Bugünkü İsrail devleti, yaklaşık 2
bin yıl sonra kurulan ilk Yahudi
devleti olması sebebiyle önemlidir.
İkinci Dünya Savaşı sonrası İngil-
tere birliklerinin bölgeyi terk et-
mesinin ertesi günü İsrail devle-
tinin bağımsızlığı ilan edilmiştir.
Filistinliler, İsrail’in bağımsızlığını
ilan ettiği ve dünyanın süper güç-
lerinin bu devleti tanıdığı 15 Mayıs

1948'i "El Nakba" yani “Felaket”
günü olarak anarlar. İçinde bu-
lunduğumuz 2018 yılı, bu işgalin
resmiyet kazandığı 1948’den bu-
güne işgalin 70. yılı olması hase-
biyle önem arz etmektedir. Geçen
70 yıllık süre boyunca Filistin-
İsrail çatışması dört başlıkta ne-
redeyse tıkanmış ve yapılan tüm
görüşmelerde kilit konular olmuş-
tur. Bunlar; Kudüs’ün statüsü,
inşa edilen yerleşkeler, mülteciler
sorunu ve iki devletli çözümde sı-
nırların neresi olacağı konuları-
dır.
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2018 yılına girilirken ABD Başkanı
Donald Trump, 2017 Aralık ayında
diğer bütün dünya ülkelerini kar-
şısına alarak, Kudüs’ü bir bütün
olarak İsrail’in başkenti sayan,
1995 yılında Amerikan Kongre-
si’nin aldığı kararı onayladığını
tüm dünyaya deklare etmiştir. Bu
tanıma kararı, elbette ABD açı-
sından Tel Aviv’de bulunan Ame-
rikan Büyükelçiliği’ni de Kudüs’e
taşıma anlamına geliyordu. Trump,
aldığı tanıma kararını “geç kalınmış
bir hamle” olarak tanımlarken, bu
kararın barışı tesis edeceğini de
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iddia ediyordu. Lakin geçtiğimiz
aralık ayında alınan karar sonra-
sında birçokları taşınmanın za-
mana yayılacağını beklerken, ta-
şınma işleminin 14 Mayıs 2018’de
gerçekleşeceği deklare edildi. Ken-
disinin telekonferans ile katıldığı
bu törene kızı ve damadının da
katılması Trump’ın bu adımı ne
kadar önemsediğini de ortaya ko-
yuyordu. Yine 30’u aşkın devlet,
büyükelçi düzeyinde bu açılışa ka-
tılarak, aralık 2017’de destekle-
medikleri Trump’ın kararını fiili
olarak desteklemişlerdir.

Filistin-İsrail çatışmalarında so-
runlu ikinci bir konu ise, mülteciler
meselesidir. İsrail, Filistin toprak-
larını işgal etmeden ve bağımsız-
lığını ilan etmeden önce toprak-
ların yüzde 70’inden fazlası Arap-
ların yaşadığı bölgelerdi. Fakat
özellikle 1948-49 Arap-İsrail Sa-
vaşları sonrası İsrail devleti, savaş
yüzünden topraklarını terk etmiş
olan Filistinlilerin topraklarını ve
evlerini işgal etmiş ve geri dön-
melerine müsaade etmemiştir. Fi-
listinliler, “birtakım sebeplerden
dolayı” 1970’li yılların ortasına
kadar İsrail’in bu eylemlerine karşı
toplumsal bir tepki koymamışlar-
dır/koyamamışlardır. Bunun en
önemli sebebi, aslında yaşanan bu
olayların askeri olaylar olarak al-
gılanmasından kaynaklanmakta-
dır.

Fakat 30 Mart 1976 yılında Celile
bölgesinde İsrail’in Filistinlilere
ait olan yüzlerce dönüm araziyi
sebepsiz işgal etmesi ve bunun
meşru kabul edilmesi üzerine artık
halk sokaklara dökülmüştür. Hal-
kın bu gaspı ve işgali protesto et-
mesi, halk tarafından gösterilen
bir tepkinin ortaya çıkması ve gös-

teriler düzenlenmesi, Filistin davası
açısından bir milat ve dönüm nok-
tasıdır. 1976 yılının 30 Mart’ında
gerçekleştirilen bu gösterilere “Top-
rak Günü” (‘Ardu’l-yevm,) denmiş
ve o günden bugüne sürekli olarak
devam ettirilmiştir. Bu gösteriler
zaman içerisinde Filistin toprak-
larının dışına taşmış ve dünyanın
değişik bölgelerinde de gösteriler
ile İsrail’in gerçekleştirildiği bu iş-
gale dikkat çekilmeye çalışılmış-
tır.

Gazze bölgesinde binlerce
Filistinli, İsrail’in işgal ettiği
topraklara yani Gazze-İsrail
sınırına doğru büyük bir
yürüyüşe başladı. Bu
yürüyüşün İsrail’in
bağımsızlık ilanının 70. yılı
sebebiyle 15 Mayıs’a kadar
süreceği ilan edildi. 

2018 Nisan ayı ile birlikte bu Top-
rak Günü yürüyüşlerinin en bü-
yüklerinden biri başlatılmıştır.

Gazze bölgesinde binlerce Filistinli,
İsrail’in işgal ettiği topraklara yani
Gazze-İsrail sınırına doğru büyük
bir yürüyüşe başladı. Bu yürüyüşün
İsrail’in bağımsızlık ilanının 70.
yılı sebebiyle 15 Mayıs’a kadar sü-
receği ilan edildi. İsrailli yetkililer,
“İsrail sınırına yaklaşanların bunu
hayatıyla ödeyeceği” konusunda
bildiri yayınlayarak, adeta yapacağı
olası katliamlara meşru zemin
oluşturmaya çalıştı. Nitekim ay-
larca süren bu gösterilerde cuma
günü başlayan bu geri dönüş yü-
rüyüşü sebebiyle toplanan binlerce
kişiden ilk gün 14 kişinin şehit
edilmesi ve binlerce kişinin yara-
lanmış olması Filistinlileri bu da-
vadan vazgeçirmemiş ve bu mü-
cadele halen devam etmektedir.

Üçüncü olarak tartışılan konu ise,
İsrail devletinin izlediği iskan/yer-
leşke siyasetidir. “Yahudileştirme”
adına gerçekleştirilen doğrudan
işgal hamleleri, izlenen bu yerleşke
siyaseti ile pekiştirilmektedir. İsrail,
işgal ettiği topraklara Yahudi nü-
fusunu yerleştirmekteydi. Fakat
özellikle 1967 yılında tüm Filistin
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topraklarını askeri olarak işgal et-
mesinin ardından Yahudilerin yer-
leştirilmesi meselesi düzenli bir
siyasete dönüştürülmüştür. Bu si-
yaset ile birlikte bugüne kadar
yaklaşık 670 bin yerleşimci Yahu-
di’yi Filistinli Arapların arasına;
400 bine yakın yerleşimci de Batı
Şeria olarak nitelendirilen bölgeye
yerleştirilmiştir. Burada yaşayan
Filistinli nüfus yaklaşık 3 milyon-
dur. Yine 250 bin kadar Yahudi
ise, Filistinlilerin başkent kabul
ettikleri Doğu Kudüs’e yerleştiril-
miştir. Doğu Kudüs’te yaşayan Fi-
listinli sayısı ise yaklaşık 350 bin
civarındadır. 20 bin civarında Ya-
hudi ise, Suriye’de işgal edilen Go-
lan Tepeleri’ne yerleştirilmiştir.
Sonuç olarak yerleşke siyaseti,
işgal hareketlerini destekleyen bir
iskân politikası olarak kayıtlara
geçmektedir.

İsrail devleti, kurulduğu günden
bugüne çıkardığı temel yasalar ile
ülkeyi yönetmektedir. Yerleşke si-
yaseti açısından 1960 yılında çı-
karılan temel yasa önem arz et-
mektedir. Bu yasa ile Yahudilere
ait toprakların Yahudi olmayan
birisine devredilmesi yasaklanmış-
tır. Bu yasa aslında, kendi siyasal
hafızası içerisinde toprak satın al-
maları ile elde ettikleri Filistin
topraklarını bu şekilde elden çı-
karılma ihtimalinin önünü kapat-
maktaydı. 1973 yılında çıkarılan
bir başka kanun ise, Doğu ve Batı
Kudüs’te Filistinlilerin sayısının
bu bölgedeki toplam nüfusun yüz-
de 22’sini geçemeyeceğini söyle-
mektedir. Bu kanuna dayanarak
Filistinlilere yerleşim yapımı ruh-
satı hemen hemen hiç verilmez
iken Yahudiler her türlü ruhsatı
kolaylıkla alabilmektedir. 1980 yı-
lında çıkarılan bir diğer temel yasa

ise, Kudüs’ün tam ve bütün olarak
İsrail devletinin başkenti olduğunu
iddia ediyordu. 1998 yılında çıka-
rılan bir başka kanun ile Yahudi
takvimi İsrail devletinin tek resmi
takvimi olarak kabul ediliyordu.
Tüm kanunlaştırma hareketlerine
ilave olarak 10 Mart 2018’de çı-
karılan kanunu ekleyebiliriz. Bu
kanuna göre artık İsrail, terör ör-
gütleri ile bağlantılı olduğunu dü-
şündüğü kişilerin oturumlarını ip-
tal edebilmektedir. Normal şart-
larda Kudüs için uygulanan bu ka-
nun, 1967 yılından 2016 yılına
kadar değişik gerekçeler ile 14 bin
500 kişinin Kudüs’te oturumunun
iptal edilmesine sebep olmuştu.
Şimdi tüm Filistin topraklarına
teşmil edilen bu kanun ile herhangi
birinin İsrail açısından tehdit oluş-
turduğuna inanılıyorsa doğrudan
Filistin topraklarındaki oturumu
iptal edilebilecektir.

İsrail artık gerek
Amerika’nın desteği ile
gerekse uluslararası
kamuoyunun gerekli
adımları atmakta cesaretsiz
kalması ile kendi
politikalarını
yürütmektedir. 

İsrail’in idari ve hukuki yöneti-
minde önemli olan temel yasalardır
ve 2018 yılı içinde ikinci kez temel
yasa değişikliğine temmuz ayında
gidilmiştir. 19 Temmuz tarihinde
yapılan değişiklikle İsrail devletinin
bir Yahudi devleti olduğu tescil-
lenmiştir.

Yapılan değişiklikler ile;
• Arapça resmi dil olmaktan çı-

kacaktır ve ülkenin tek resmi
dili İbranice’dir.

• Ülkede kendi kaderini tayin
etme hakkı sadece Yahudilere
aittir.

• İsrail, bir Yahudi devletidir.

• İsrail, dünyadaki tüm Yahudi-
lerin tarihi anavatanıdır.

• Hukukta bir boşluk olduğunda
Yahudi şeriatı referans alına-
caktır.

• Dünyadaki tüm Yahudilerin İs-
rail'e dönme hakkı vardır.

• Yahudilerin dini günleri resmi
tatil olacaktır.

• İsrail'in başkentinin Kudüs ol-
duğu temel yasa ile deklare
edilmiştir.

Bu çerçeveden 2018 yılı aslında,
İsrail'deki Filistinlilerin ilerleyen
yıllarda daha fazla ayrımcılığa ve
baskıya maruz kalacağını haykır-
maktadır. Bu çıkarılan yasalar ile
çeşitli tanımlamalar altında Filis-
tinlilerin bireysel veya kitlesel teh-
cirini hızlandırılacağını görebiliriz.
Aslında bu yasalar ile ülkenin dör-
düncü sorunlu konusu olan sınır
meselesi de, İsrail tarafından tek
taraflı olarak yok sayılmıştır. Zira
İsrail artık gerek Amerika’nın des-
teği ile gerekse uluslararası ka-
muoyunun gerekli adımları at-
makta cesaretsiz kalması ile kendi
politikalarını yürütmektedir. Ulus-
lararası kamuoyu, 2018 yılında
sadece Türkiye’nin BM nezdinde
yürüttüğü bir takım adımlar dı-
şında Filistin-İsrail çatışmasına
sessiz kalarak, İsrail’in yanında
saf tutmuştur.
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